
      Uchwała Nr 80/2022 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 17 maja 2022 roku  
 
w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz. 528) i art.. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku poz. 305 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 
3 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 roku poz. 583) oraz § 15 pkt 3 i 6 Uchwały 
Budżetowej na rok 2022 Powiatu Wałbrzyskiego       Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 
roku (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022 roku poz. 407) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co 
następuje:  

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 374.540,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.   

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 374.540,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.   
§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 16 do Uchwały Nr  XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 
roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok "Plan finansowy 
rachunku środków z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ust.15 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa na 2022 rok" , który otrzymuje brzmienie jak  w Załączniku Nr 3  do 
niniejszej Uchwały. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :         

Planowane dochody ogółem  65 182 835,24  

Planowane dochody bieżące  56 893 131,00  

Planowane dochody majątkowe  8 289 704,24  

Planowane wydatki ogółem  79 291 865,96  

Planowane wydatki bieżące  59 427 318,39  

Planowane wydatki majątkowe  19 864 547,57  

Planowany deficyt   -14 109 030,72  

      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego. 
      

§ 6. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia.   
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

         



 

U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Nr 80/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17.05.2022 rok w sprawie 

zmian w budżecie na 2022 rok. 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 374.540,00 zł 

 
W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona   przeciwpożarowa 294.640,00 zł 

 
•  Zwiększa się dochody Powiatu w związku ze złożonym przez Powiat 

Wałbrzyski w dniu 09 maja 2022 r. wniosku  w oparciu o wydaną 
przez Wojewodę Dolnośląskiego Decyzją Nr 323/2022/BZ z dnia 
08.04.2022 mającą na celu zapewnienie pomocy, o której mowa  
w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
( Dz.U. z 2022 r. poz. 583) tj. na organizację zakwaterowania, 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, zapewnienia środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
 

294.640,00 zł 

 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie 79.200,00 zł 

  

•  Zwiększa się dochody Powiatu na realizację Programu 
kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” zgodnie 
z zawartym Porozumieniem Nr MEiN/2022/DWEW/411 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

79.200,00 zł 

 

W dziale 855 – Rodzina  700,00 zł 

 

•  Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.118.2022.MJ z dnia 12 maja 2022 r. w związku  
z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.240.2022.MF.1418 

(nr wewnętrzny – MF057) z dnia 05 maja 2022 r. zwiększa się 
dochody Powiatu z przeznaczeniem na realizację dodatku w 
wysokości  świadczenia wychowawczego i dodatku do 
zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie o 
wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej. Powyższe 
środki dotyczą realizacji  "Programu 500+" dla placówek 
opiekuńczo – wychowawczych. 

700,00 zł 

 

II. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  374.540,00 zł 

   

W dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona   przeciwpożarowa 294.640,00 zł 

  

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Księgowego 
zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku ze złożonym w 
dniu 09 maja 2022 r w oparciu o wydane przez Wojewodę 
Dolnośląskiego Decyzją Nr 323/2022/BZ z dnia 08.04.2022 mającą 

294.640,00 zł 



na celu zapewnienie pomocy, o której mowa w art. 12 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz.U. z 2022 r.,poz.583) tj. na organizację zakwaterowania, 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, zapewnienia środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 
 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie   79.200,00 zł 

  

•  
 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej zwiększa się plan finansowy 
jednostki w związku z przystąpieniem do realizacji Programu 
kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” zgodnie               
z zawartym Porozumieniem Nr MEiN/2022/DWEW/411 z dnia  
28 kwietnia 2022 r. 
 

79.200,00 zł 

W dziale 855 – Rodzina 700,00 zł 

 

•  Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki  
w związku z pismem  Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.118.2022.MJ z dnia 12 maja 2022 r.  
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków dotyczących  
wypłaty świadczeń z "Programu 500+" dla wychowanków placówek 
opiekuńczo – wychowawczych. 

 
 

700,00 zł 

III. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 
 

 

W dziale 852 – Pomoc społeczna 215,00 zł 

  

•  
 

Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowy jednostki  
w celu zabezpieczenia środków na odpis na ZFŚS. 
 

215,00 zł 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i  Nr 2 do Uchwały. 

 

 

                  STAROSTA 

         Krzysztof Kwiatkowski 

 


